- 1 -

平成 27年１月５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

美術家・横尾忠則の連載デジタル写真集

「横尾忠則写真美忘録」配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、

当社の運営するマルチデバイス対応デジタル写真集サイト「月刊デジタルファクトリー」にて、

国際的に活躍する美術家・横尾忠則の連載デジタル写真集「横尾忠則写真美忘録」の

独占配信を開始いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

コンテンツ概要

概要：美術家・横尾忠則の日常を綴った写真ブログともいえる連載デジタル写真集

作品名：横尾忠則写真美忘録

配信日：月１配信（不定期）

横尾忠則コメント

ぼくの写真の大半は記念写真であったり、資料的であったり、または気まぐれにシャッターを押している

ので、写真家の「作品」とは異なるが、今後は意図した「作品」を撮ることもあると思う。自分の顔がし

ばしば写っているが、その場にいたというアイデンティティに過ぎない。これらの写真はそのままぼくの

日々の行動の軌跡といってよい。こんなところで、こんなことをしているのかと想像してみて下さい。

横尾忠則プロフィール

美術家。1939年兵庫県生まれ。七二年にニューヨーク近代美術館で個展。その後もパリ、ヴェネチア、サ

ンパウロなど各国のビエンナーレに出品するなど世界的に活躍する。アムステルダムのステデリック美術

館、パリのカルティエ財団現代美術館での個展など海外での発表が多く、国際的に高い評価を得ている。

近年は東京都現代美術館、金沢 21世紀美術館、国立国際美術館など国内の美術館で相継いで個展を開催。

1995年に毎日芸術賞、2001年に紫綬褒章受章、2008年に小説集『ぶるうらんど』で第 36回泉鏡花文学賞、

2011年に旭日小綬章受章、同年度朝日賞、2014年、山名賞など、受賞・受章多数。

2012年、神戸に横尾忠則現代美術館開館。2013年、香川県豊島に「豊島横尾館」開館。

- 2 -

サイト概要

・サイト名：「月刊デジタルファクトリー」

・サイト URL：http://digital-gekkan.jp/

・利用料：月額 1,500円（税抜）

・サイト内容：

本誌での公開ショットはもちろん、ここでしか入手できないレア写真や厳選された

未公開動画が満載。「月刊シリーズ」最新号とバックナンバーはもちろん、人気写真家たちの

代表作が 1000冊以上読み放題のデジタル写真集サイト

●サービス紹介

本サービスでは標準ブラウザで閲覧可能なWEBビューアを採用、

アプリをダウンロードする手間がなく、

入会後すぐに電子写真集をお楽しみ頂けます。

●写真

総勢150名以上の人気グラビアアイドル、

今は見ることの出来ない俳優・女優の独占撮り下ろし写真集

●動画

撮影時の貴重なオフショットやメイキング、インタビュー動画

●参加フォトグラファー

荒木経惟、魚住誠一、加納典明、斎門富士男、沢渡朔、蜷川実花、

藤代冥砂、宮澤正明、米原康正、レスリー・キー他、

総勢80名以上の人気写真家の作品を続々配信。

※参考情報

「月刊」シリーズについて

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

「月刊」シリーズは、毎月異なる女性タレントのグラビア写真とインタビューを掲載し、

「月刊○○（タレント名）」というタイトルで毎月発売しているグラビア雑誌で、

ムック型写真集の草分け的存在。数多くの人気女優をキャスティングし、すべて完売す

るという読者の支持を獲得、グラビア界に新しい領域をひらいた。

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%BF%E3%83%AC%E3%83%B3%E3%83%88
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E3%83%9A%E3%83%BC%E3%82%B8
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E9%9B%91%E8%AA%8C

- 3 -

月刊シリーズ作品一覧（一部）